
 E/2022/L.6  الأمــم المتحـدة  

  

 

 والاجتماعي المجلس الاقتصادي  
 

Distr.: Limited 

18 April 2022 

Arabic 

Original: English 

 

 

 

200422    190422    22-05684 (A) 

*2205684*  

 2022دورة عام  
 2022تموز/يوليه  22 - 2021تموز/يوليه   23

 من جدول الأعمال 2البند 
 إقرار جدول الأعمال ومسائل تنظيمية أخرى 

   
م م  ئائ  رئيس المجلسو دايي  واري رودر ي      )دولة ب ليفيا المتعددة الد ميات(و    مشرررررررو  مدرر مددن

 بناء على مشاورات غ ر رسمية 
  

م ضررر   الج ء المتعلا والشرررنوا اةئسرررائية م  دورة المجلس الاقتصرررادي والاجتماعي    
 2022لعام  

 
 إن المجلس الاقتصادي والاجتماعي يقرر ما يلي: 

هو ”توقيق  2022ام أن يكون موضـــــــــول الجق  المتول  لإالاـــــــــرون ا   ـــــــــا ي  من دورة ع )أ( 
الم ـاعدة ا   ـا ي : الممارتـال الج دة والتوبم  من أجل الومل عند تقب   القا ون الدولي ا   ـا يل والتوا ي 

 (ل والتصدي لأزم  المناخ“؛19-من جائح  مرض   روس كورو ا )كو  د

 أن يَوقِد  ي إطار هذا الجق  ثلاث حلقال  قاش؛ )ب( 

اضــــــــــــــيق المقترحــ  لحلقــال النقــاش الإلاث المقرر عقــدهــا  ي إطــار أن يحيط علمــاب لإــالمو  )ج( 
 وهي: الجق ل

ــ  من جائح  كو  د ‘1’  ــتةلصــ ــا ي  والدروس الم ــ ــاعدة ا   ــ ــمان 19-”الم ــ : الومل مواب لضــ
 عدم تةلف الأطفال والن ا  عن الركب“؛

وتاــــــجيق   ”الوصــــــول إلت المحتاج ن ودعم الم ــــــاعدة ا   ــــــا ي  للجميق  ي أوقال النقال ‘2’ 
 الممارتال الج دة عند تقب   القا ون الدولي ا   ا ي“؛

 ”الآثار ا   ا ي  لأزم  المناخ: اشتداد المةاطرل والتحديالل وا جرا ال“. ‘3’ 
 


